935 CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 26-12-2016

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2656/Qð-UBND  Quảng Ngãi, ngày 19  tháng  12   năm 2016

QUYẾT ðỊNH

Về việc thành lập Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn
ðo lường Chất lượng tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị ñịnh số 55/2012/Nð-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ quy ñịnh
về thành lập, tổ chức lại, giải thể ñơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 29/2014/TTLT-BKHCN-BNV ngày 15/10/2014
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ trưởng Bộ Nội vụ  hướng dẫn chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về khoa học
và công nghệ thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Quyết ñịnh số 31/2016/Qð-UBND ngày 06/7/2016 của UBND tỉnh
Quảng Ngãi ban hành Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của Chi cục Tiêu chuẩn ðo lường Chất lượng tỉnh Quảng Ngãi;

  Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số
660/TTr-SKHCN ngày 27/9/2016 và Giám ñốc Sở Nội vụ tại Công văn số 2106/SNV
ngày 06/12/2016,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn ðo lường Chất lượng  tỉnh
Quảng Ngãi, trực thuộc Chi cục Tiêu chuẩn ðo lường Chất lượng tỉnh Quảng Ngãi
trên cơ sở tổ chức lại Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn ðo lường Chất lượng Quảng
Ngãi, trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi.

1. Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn ðo lường Chất lượng tỉnh Quảng Ngãi
(dưới ñây gọi tắt là Trung tâm) là tổ chức khoa học và công nghệ công lập tự ñảm
bảo một phần chi thường xuyên; ñến ngày 01/01/2020, là tổ chức tự ñảm bảo chi
thường xuyên; Trung tâm có tư cách pháp nhân, có con dấu và ñược mở tài khoản tại
Kho bạc Nhà nước và ngân hàng ñể hoạt ñộng theo quy ñịnh của pháp luật.

Trung tâm tiếp nhận nguyên trạng số lượng người làm việc (biên chế), nhân sự,
tài chính, tài sản, hồ sơ, tài liệu có liên quan của Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn ðo
lường Chất lượng Quảng Ngãi, trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ.

2. Tên giao dịch quốc tế: Quality Assuarance and Testing Center of    Quang
Ngai Province. Viết tắt là QUATEST QUANGNGAI.

3. Tên viết tắt: Trung tâm Kỹ thuật TðC Quảng Ngãi.

CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 26-12-2016 936

4. Trụ sở của Trung tâm ñặt tại thành phố Quảng Ngãi.

5. Trung tâm có chức năng giúp Chi cục Trưởng Chi cục Tiêu chuẩn ðo lường
Chất lượng tỉnh Quảng Ngãi thực hiện các hoạt ñộng sự nghiệp và dịch vụ kỹ thuật
về tiêu chuẩn, ño lường, năng suất, chất lượng sản phẩm, hàng hóa phục vụ yêu cầu
quản lý nhà nước, nhu cầu của tổ chức, cá nhân thuộc phạm vi quản lý của Chi cục và
các dịch vụ khoa học và công nghệ khác theo quy ñịnh của pháp luật.

6. Cơ chế tài chính của Trung tâm thực hiện theo quy ñịnh tại Nghị ñịnh số
54/2016/Nð-CP ngày 14/6/2016 của Chính phủ quy ñịnh cơ chế tự chủ của tổ chức
khoa học và công nghệ công lập và các quy ñịnh hiện hành của Nhà nước có liên
quan.

 ðiều 2. Giám ñốc Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm chỉ ñạo Chi
cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn ðo lường Chất lượng giao Giám ñốc Trung tâm Kỹ
thuật Tiêu chuẩn ðo lường Chất lượng tỉnh Quảng Ngãi căn cứ Quyết ñịnh này và
các quy ñịnh có liên quan, xây dựng Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của Trung tâm,
trong ñó quy ñịnh rõ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của
Trung tâm, trình Giám ñốc Sở Khoa học và Công nghệ quyết ñịnh ban hành ñể làm
cơ sở triển khai thực hiện nhiệm vụ; ñồng thời chịu trách nhiệm về việc quản lý, sử
dụng tài sản, tài chính ñược giao và các nguồn kinh phí khác theo những quy ñịnh
hiện hành của Nhà nước.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết
ñịnh số 1161/Qð-UBND ngày 30/7/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi.

 ðiều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc các Sở: Nội vụ, Tài
chính, Khoa học và Công nghệ, Kế hoạch và ðầu tư; Thủ trưởng các sở, ban, ngành;
Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn ño lường
chất lượng; Giám ñốc Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn ðo lường Chất lượng tỉnh
Quảng Ngãi chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

  CHỦ TỊCH
  Trần Ngọc Căng